
Okresní soud ve Svitavách        20 Spr 558/2024 
 
 

Změna rozvrhu práce pro rok 2024 č. 5 
 

V souvislosti s návratem soudkyně Mgr. Radky Beranové z mateřské dovolené se rozvrh práce 
Okresního soudu ve Svitavách pro rok 2024 s účinností od 9. října 2024 mění takto:  
 
1. Soudci Mgr. Petru Machačkovi se zastavuje nápad, a to v agendě exekuční podle exekučního 

řádu (zákon č. 120/2001 Sb.). Mgr. Petr Machačka se vypouští ze soudcovských úkonů 
v aplikaci CEPR, z rozhodování ve věcech, týkajících se zřízení soudcovského zástavního 
práva k nemovitým věcem (§ 338b a následující o. s. ř.), z věcí agendy pozůstalostní zapsané 
do oddělení 32D, Nc pozůstalostní, U, Sd, úschov, včetně věcí s cizím prvkem. 

 
Mgr. Petr Machačka u zastupování soudců v agendě civilní a v ostatních agendách bude 
v zastupování umístěn až za JUDr. Evu Kotalovou. Dále se Mgr. Petr Machačka vypouští ze 
zastupování v agendách s cizím prvkem, v agendě D a v agendě EXE a na jeho místo 
v zastupování v těchto agendách nastupuje Mgr. Radka Beranová. 

 

 
2. Obnovuje se soudní oddělení 3 – Mgr. Radka BERANOVÁ 

 
Obor působnosti  
 
• vyřizuje věci agendy civilní sporné (zapsané do rejstříku C, včetně žalob z rušené držby dle 

§ 176 a násl. o.s.ř.), které podle automatického přidělování nápadu obecným způsobem 
napadnou do oddělení 3 C,  

• činí soudcovské úkony v aplikaci CEPR ve věcech vyřizujících vyšší soudní úřednicí Janou 
Pokornou,  

• vyřizuje agendu Evropského příkazu k obstavení účtu dle nařízení Evropské unie pod číslem 
655/2014,  

• vyřizuje věci agendy C, EXE a E (s výjimkou prodeje nemovitých věcí, správy nemovitých 
věcí, postižení účasti povinného ve veřejné obchodní společnosti nebo společnosti s ručením 
omezeným a postižením závodu) s cizím prvkem, včetně úkonů evropského platebního 
rozkazu a evropského exekučního titulu,  

• dále vyřizuje věci agendy exekuční podle exekučního řádu (zákon č. 120/2001 Sb.), které 
napadnou do oddělení 3 EXE, a které dříve napadly do oddělení 15 EXE, 14 EXE, 12 EXE,  

• je pověřena rozhodováním ve věcech, týkajících se zřízení soudcovského zástavního práva 
k nemovitým věcem (§ 338b a následující o. s. ř.),  

• rozhoduje ve věcech zrušení rozhodčích nálezů podle zákona č. 216/1994 Sb.,  

• vyřizuje věci agendy pozůstalostní zapsané do oddělení 32 D, Nc pozůstalostní, U, Sd, úschov, 
včetně věcí s cizím prvkem,  

• rozhoduje o předběžných opatřeních (§ 74 o.s.ř. a násl.) a zajištění důkazů dle § 78 o.s.ř.,  

• rozhoduje o úkonech přípravného řízení trestního dle §§ 68, 83, 83a tr. řádu, o vazbě 
mladistvého podle § 46 a § 47 zák. č. 218/2003 Sb. Dále o předběžných opatřeních dle § 452 
a násl. a § 400 a násl. zák. o zvláštních řízeních soudních podle stanovených služeb 



dosažitelnosti. Za podmínek uvedených níže rozhoduje podle § 146a odst. 1 písm. a) tr. řádu, 
zajišťuje účast na úkonech dle § 158a tr. řádu a provádí úkony dle § 314b odst. 2 tr. řádu,  

• vyřizuje agendu řízení ve věcech vyslovení přípustnosti převzetí nebo držení ve zdravotním 
ústavu a ve věcech řízení o vyslovení nepřípustnosti držení v zařízení sociálních služeb dle § 66 
z.ř.s. až § 84b z.ř.s.  

 
Zástupce:  
Zastupující v následujícím pořadí:  
 
JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D.  
JUDr. Zdeněk Fric  
Mgr. Petr Horák  
Mgr. Ladislav Máša  
Mgr. Matěj Dobeš, Ph.D.  
Mgr. Jitka Stráníková  
JUDr. Alena Veiglová  
JUDr. Regina Škochová, Dr.  
JUDr. Bohumil Kotala  
JUDr. Eva Kotalová 
Mgr. Petr Machačka 
 
v agendách s cizím prvkem: 
JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D. 
 
v agendě D: 
Mgr. Petr Horák  
 
v agendě EXE:  
JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D.  
JUDr. Zdeněk Fric  
Mgr. Petr Horák  
Mgr. Ladislav Máša 
 
Dále u zastupování soudců v agendě civilní a v ostatních agendách bude Mgr. Radka Beranová 
umístěna podle pořadí soudních oddělení před JUDr. Lenku Knapčokovou, Ph.D.  a u zastupování 
JUDr. Lenky Knapčokové, Ph.D. bude umístěna za Mgr. Matěje Dobeše, Ph.D. 
 
Mgr. Radce Beranové bude automaticky přidělován nápad obecným způsobem v agendě 
C v rozsahu 100 %.  
 
Z důvodu rovnoměrného zatížení jednotlivých soudců civilní agendy bude s účinností od 9. října 
2024 přiděleno do soudního oddělení 3 – Mgr. Radka Beranová 120 nově napadlých věcí včetně 
specializace cizina, zapsaných do rejstříku C.  
 

 
3. Vyšší soudní úřednice Monika Tichá mimo jiné vyřizuje agendu exekucí dle zákona 

č. 120/2001 Sb. ve znění novel, činí přípravné úkony pro rozhodnutí soudu, a to i ve věcech, 
které napadnou do oddělení 3 EXE – lichá. 
 



4. Vyšší soudní úřednice Jana Pokorná mimo jiné vyřizuje agendu exekucí dle zákona č. 120/2001 
Sb. ve znění novel, činí přípravné úkony pro rozhodnutí soudu, a to i ve věcech, které 
napadnou do oddělení 3 EXE – sudá. 

 
5. Vyšší soudní úřednice Ivana Pohlová se mimo jiné podílí na i vyřizování marných exekucí. 

 
6. Hana Kliková je vedoucí kanceláře pro soudní oddělení 3 C namísto Lenky Volfové. 

 
7. Iva Čejková je vedoucí kanceláře i pro rejstřík 3 EXE – lichá, Monika Pešavová je vedoucí 

kanceláře i pro rejstřík 3 EXE – sudá. 
 

 
 
 
Projednáno se soudcovskou radou dne 3. října 2024 
 
 
Svitavy 3. října 2024  
 

JUDr. Eva Kotalová 

předsedkyně okresního soudu 

 

 

 
  
 


		2024-10-03T10:44:33+0200
	JUDr. Eva Kotalová




